

ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal De São Lourenço Do Piauí

CNPJ(MF): Nº 41.522.095/0001-90

AV. 29 DE ABRIL S/N, BAIRRO TRES MARIAS

CEP: 64778-000 – SÃO LOURENÇO DO PIAUI

Ata da reunião da Comissão Permanente de Licitação encarregada do recebimento, abertura e julgamento das propostas objeto da **TP 0010/2013** que trata da **Aquisição de Material Elétrico destinado a manutenção da Iluminação Pública.**

(dez horas e trinta minutos) na sede pública da Prefeitura municipal de São Lourenço do Piauí (PI), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações encarregada do recebimento, abertura e julgamento das propostas objeto da **Tomada de Preços 010/2013**; Abertos os trabalhos da reunião, o Senhor Presidente pediu a Secretária da Comissão fizesse em voz alta a leitura do Edital, tendo sido esta dispensada em virtude da ciência dos presentes; a seguir foi verificada a presença da empresa **Raimundo Nonato Pereira**, legítimo representante da empresa **Matec Materiais Elétricos e Construções Ltda**; dando prosseguimento foi feita a verificação do envelope Documentação apresentado pelo licitante presente sendo constatada a veracidade e a validade da documentação apresentada; na impossibilidade de interposição de recursos, prosseguimos para a abertura do envelope Proposta de Preços, onde foram apresentados os preços seguintes:

Item	Descrição	um	quant	Pç. Unit	Pç. Total
1	Luminaria X35 LL300 sem braço	um	55	140,00	7.645,00
2	Braço para Luminaria X35 2x2mts	um	55	85,00	4.675,00
2	Parafuso maquina 5/8 x 10 16x300	um	55	5,90	324,50
3	Arruela redonda 38x18x3	um	200	0,40	80,00
4	Lampa a vapor sodio 250W tubular OSR	um	60	31,50	1.890,00
5	Reator VS 250W Externo	um	60	72,00	4.320,00
6	Rele Fotoeletico NF	um	60	16,80	1.008,00
7	Rele Fotoeletico 70w	um	180	19,50	3.510,00
8	Base para rele fotoelettrico	um	60	6,50	390,00
9	Armação 1x1	um	60	8,90	534,00
10	Isolador roldana 72x72 Porcelana	um	60	2,40	144,00
11	Parafuso Máquina 5/8x10(16x250)	um	60	5,00	300,00
12	Alça 4AWG	um	18	1,65	29,70
13	Cabo multiplexado 4x16mm	mt	400	5,60	2.240,00
14	Conector 10x95	um	12	4,50	54,00
15	Reator VS 70W	um	300	44,50	13.350,00
16	Lampada 70W	um	200	14,98	2.996,00
TOTAL DA PROPOSTA					RS 43.490,20




Diante da Documentação e Proposta de preços apresentada no mapa acima, verificamos que a empresa **Matec Materiais Elétricos e Construções Ltda** atende completamente os preceitos do edital, sobretudo no critério **MENOR PREÇO**.

Nada mais a tratar, eu **Riana Ribeiro de Santana**, secretária da comissão, lavrei a presente ata que após lida e achada conforme, vai assinada por mim e por todos os outros presentes para surtir seus efeitos legais.

Agostinho Paes de Castro
Presidente da CPL

Riana Ribeiro de Santana

Riana Ribeiro de Santana
Secretária da CPL

Maurício Santana Vilanova de Araujo

Maurício de Santana Vilanova Araujo
Membro da CPL

Raimundo Nonato Pereira

Raimundo Nonato Pereira

Damos por encerrada a presente seção Em São Lourenço do Piauí, Estado do Piauí, às 11:40 (onze horas e quarenta minutos) do dia 04 de abril de 2013.